
Adresa: tazla "28 Nentor.i". Rruza: "Zozu Pare". Elbasan 

Aplikanti duhet te plotesoje.kriterete pergjithshme per levizjen paraleJe si vijon: 
a) te ketc zotesi re plore per re vepruar; 
b) te jere nc kushte shenderesore qe e lejojne tc kryeje detyren; 
c) te mos jetc i denuar me vendim te forrnes se prere per kryerjen c vcprave penale; 
d) te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 
e) te demonstroje vlera re larra te etikes, sjclljcs dhe komunikimit; 
f) re demonstroje aftesi tc punes ne grup dhe te rnotivimit 
Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e posacrne si vijon: 
a) te kete diplome re nivelir master profesional ose te barasvlershme, ne ti: ujejcen fushe me 

njerin nga kualifikimet profesionale te ofruesit re i\FP-se;. (Ekonomisr) 

1. Kriteret e pergjithshme dhe kriteret e posacme 

- Pozicioni: mesues i teorise dhe praktikes profesionale ne profilim mesimor 
"Nderrnjetesim i pasurive te paluajtshme", ne arsirnin paste mesmes - l mesimdhenes 

Ne zbatim te ligjit nr. 15/2019, "Per nxitjen e punesimit"; te ligjit nr. 15/2017, "Per arsirnin 
dhc formimin profesional ne Republiken e Shqiperise"; te vendimit te Keshilli te 
Ministrave nr. 554, date 31.7.2019, "Per krijirnin, menyren e organizimit dhe te 
funksionimit te Agjeucise Kombetare te punesimit dhe aftesive"; te udhezirnit nr.759, date 
30.09.2024, "Per menyren e organizimit dhe veprirntarise, menaxhimin e burimeve 
njerezore, perberjen e njesise se zhvillimit te institucioneve, ofruesve te arsimit dhe 
formimit profesional dhe zhvillimit te vazhduar profesional te personelit": 

Ofruesi publik i AFP-se, Shkolla Profesionale Elbasan, ju njofton krijimin e vend it 
te lire per pozicionin mesirndhenes i kultures profesionale me kohe te pjesshme: 

DRE.JTORTSE JURIDIKE DHE BUIUMEVE NJEREZORE 
DREJTORISit SE MARRitDHENIEVE J\tlE PUBLlKUN 
AGJENCIA KOMBETARE E PUNESIMIT DHE AFTESIVE 

TIRANE 

Lenda: Njoft:im per levizje paralele 

prot. 

REPUBLTKA E SHQTPERISE 
MlNTSTRTA E EKONOMTSE, KUL TURES DHE INOVACIONIT 

AGJENCIA KOMBETARE E PUNESIMIT DHE AFTESIVE 
SHKOLLA PROFESIONALE ELBASAN 

Data JO;o.2024 Nr. )Jj 



Adresa: Lagja "28 Nentori", Rruga: "Zogu Pare", Elbasan 

Dosja e aplikirnit, e cila permban dokurnentacionin e kerkuar, sipas njoftimit te vendit te 
lire, duh et te perfsh ije: 

- leterrnotivirnin per pozicionin; 
- jeteshkrirnin ( Cv-nc); 
- karten e identitetit; 
- diplornen; 
- librezen e punes; 
- cdo dokumentacion tjeter qe verteton kualifikimet, trajnimet apo te tjera te perrnendura 

ne Cv; 
- certifikaten ose deshmine per nivelin e njohurive ne teknologjine e inforrnacionit; 
- vertetimin e gjendjes shendetesore; 
- vertetimin e gjendjes gjyqesore; 
- vertetirnin nga punedhenesit i fund it, qe ndaj tij nuk ka rnarre masa disiplinore ne fuqi 
- te pakten nje rekomandim ose vleresim pune nga punedhenes te meparshern. 
Te.gjitha dokumcntet duhet te [ene origjinale ose te noterizuara; 
Dokumentet ne gjuhe te huaj duhet te jene te perkthyera dhe te. noterizuara. 

} 
Dokumentet e aplikimit dorezohen ne protokollin e ofruesit te AFP-se, brenda dates 

. ) .J.Jl.2024 

2.Dokumentet e aplikimit 

b) tc kete te pakten 1 (nje) vit pervoje pune ne fushen, ne te cilen ka kryer studimet; 
c) ti.: njohe clhe te perdore teknologjine e informacionit; 
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